Miraturq; libens quisq; quod antehac bene nouerit:
 Captus lumine, Zeusim, uel Apellis Venerem, aut opus
 Rarum quoddam aliud, uel nihili, uel minimi extimet:
 Nec sane id mage mirum, quam asinis barbiton, et lyrā
 Sordere, apposito ad rustica tantum et tribulos gregi:
 Verum plus reliquis hoc stupeam, ex urbe rudi artium
 Te tandem exilijisse, usque adeo barbariae asperum,
 Ac, quas peius et angue, et cane uitat rufis urbs tua,
 Te nil charius amplecti et amare artibus omnibus:
Quare quo pede cepisti iter hoc confice strenue,
 Ut qui te manet aeternus honos, te excipiat breui,
 Et fructus capias ex studijs, quos parit hic labor.
 Nec frangant animum, consilium ue excutiant tibi,
 Vulgi ridiculi et plebis inepta strepitus leues.
 Fert cautes facile uim maris, et fluctibus integra
 Obstet, quamlibet et spumet, et undæ tumidæ fremant:
Quæ sex quadam hominū mente carent, egregie scyphis
 Exhaustis maledicet tibi, ride, neque contrahe
 Frontem, libera curis, grauioriq; molestia
 Sit semper tibi mens, teq; modo orna bene literis,
 Fac, quem penè tenes celsi Heliconis quoq; uerticem
 Iam cernas propius: fide labori, ex animo id cadet,
 Gaudebuntq; deæ Castalides te celebri choro
 Vatum laurigerorum adjicier, tum uiolis nouum
 Sparget quæq; Poëtam, et uarijs cantibus efferet.

Dicolon

Dicolon distrophon.

DIFFICILEM ESSE GLORIAE

custodiam, ac fortunam insidiatum uenire dum

nimium ad blanditur.

CARMEN

III.

F Vere Troes, Iliumq; altum fuit,
 Fuit superba Gracia:
 Vi armisq; quondam Roma cunctos terruit,
 Et quot quot aurea coma
 Titan suis illustrat oras ignibus,
 Subegit illa patruo
 Fauente Marte sed nec id mars prestitit
 Nepotibus, nec Ilio
 Sic adfuit Venus suo, ut contrarij
 Vi numinis non protinus
 Sit Roma, magnum & Ilium pessum datum:
 Troiae libido adulteri
 Ferrumq; flammarumq; adullit, qua corruit.
 Romam domesticus furor,
 Ac impotentes ciuium discordiae
 Struere pugnis tristibus.
 Sic nescio quo uel sinistro sydere,
 Vel (quam deam stulti locant
 Coelo) iubente ac imperante numine
 Sortis, manet nihil diu
 Felix, uel integrum sua potentia,
 Et gloria, qua floruit

Primum

Primum : uenitq; usū ferè, ut quo charius
 Iucundiusq; amplectitur
 Fortuna quenquam à primo, eò crudelius
 (Si quando uultum obuerterit)
 Illum prematq; exerceatq; incommodis,
 Durisq; ueriset casibus.
 Quò Cæsaris uictorias ? quo Pompeij
 Bella & triumphos ? quo ducis
 Lufci uel ausus, uel secunda prælia?
 Quò Aeschinis artem rhetoris,
 Demosthenisq; fulmen, & linguae decus?
 Quò Tullij eloquentiam
 Fortuna perduxit ? reseruauitq; atrox,
 Ecquem dedit famæ exitum?
 Similis sui semper, dea inconstans, quibus
 Ulra modum leui pede
 Concesserat, quò poscerent, mox erigi,
 Concußit inclementius,
 Et tandem acerbo fato, & indigna nece
 Permisit illos opprimi.
 Nunc fide fortunæ miser, qui suspicis
 Colisq; tanquam altum Iouem
 Fortunam, & illi numen adscribis sacrum,
 Nec non preces offers gemens,
 Si quid uel horres, deprecaris' ue, aut petis
 Res ut tue fluant tibi
 Ex uoto & optato : deæ tue medium
 Ostendet unguem, uel laqueum